
  
 

C.so Caio Plinio 2 - 10127 Torino - Tel: 0110620787 
email: tois06400e@istruzione.it  -  PEC: tois06400e@pec.istruzione.it 

sito: www.coplux.edu.it -  C.F.: 97796270011 
 1/2 

 L
a
 r

ip
ro

d
u
z
io

n
e
 d

i 
q

u
e
s
to

 d
o
c
u
m

e
n

to
 s

u
 s

u
p
p

o
rt

o
 c

a
rt

a
c
e

o
 c

o
s
ti
tu

is
c
e
 c

o
p
ia

 a
n
a
lo

g
ic

a
  
d

e
l 
d

o
c
u

m
e

n
to

 o
ri
g
in

a
le

 i
n
fo

rm
a
ti
c
o
, 
fi
rm

a
to

 d
ig

it
a
lm

e
n
te

 e
 c

o
n
s
e
rv

a
to

 a
g
li 

a
tt
i 
d

e
ll’

Is
ti
tu

to
, 
a
i 
s
e

n
s
i 
d

e
lla

 n
o

rm
a
ti
v
a
 v

ig
e
n

te
 

 

DECRETI 

ANNO 2020 

  

  

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE A BILANCIO FONDI PROGETTO SMART CLASS DAD - AVVISO PROT. 11978 

– PON FESR SCUOLA 2014-2020 – ASSE II - OBIETTIVO SPECIFICO 10.8 – AZIONE 10.8.6 – AZIONI PER 

L’ALLESTIMENTO DI CENTRI SCOLASTICI DIGITALI.  

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-392.  

CUP I16J20000330007 

                       

Visto l’avviso pubblico prot. 11978 del 15/06/2020 finalizzato alla presentazione di proposte da parte 

delle istituzioni scolastiche statali del secondo ciclo di istruzione per l’attuazione dell’Obiettivo 

specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

e adozione di approcci didattici innovativi” (FESR), nell’ambito dell’azione 10.8.6 “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne” a supporto delle scuole per il potenziamento di forme di didattica digitale, anche a 

seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Covid-19 e alle conseguenti 

attività di contenimento e prevenzione in ambito scolastico. 

Considerato che l’Istituto ha deciso di partecipare al progetto e ha presentato il piano dettagliato 

(1029489) in data 23/06/2020. 

Considerato che con nota del Ministero dell’Istruzione 20844 del 10/07/2020 sono state pubblicate 

le graduatorie e che l’Istituto si è classificato al 48° posto con punti 79,00 e ha ricevuto un 

finanziamento pari a € 10.000,00. 

Considerato che con nota prot. AOODGEFID-22961 del 20/07/2020 è stata comunicata all’Istituto 

l’autorizzazione progetto, con il seguente codice identificativo: 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-392. 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la L. 241/1990 riguardante le norme in materia del procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi; 

Visto il D.Lgs 165/2001 relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche 

Visto il D.Lgs 50/2016 - Codice dei contratti pubblici 

Visto l’avviso pubblico prot. 11978 del 15/06/2020 - ambito fondi FESR PON 2014-2020 Asse II - 

mailto:TOIS06400E@istruzione.it
mailto:TOIS06400E@pec.istruzione.it
http://www.coplux.edu.it/




  
 

C.so Caio Plinio 2 - 10127 Torino - Tel: 0110620787 
email: tois06400e@istruzione.it  -  PEC: tois06400e@pec.istruzione.it 

sito: www.coplux.edu.it -  C.F.: 97796270011 
 2/2 

 L
a
 r

ip
ro

d
u
z
io

n
e
 d

i 
q

u
e
s
to

 d
o
c
u
m

e
n

to
 s

u
 s

u
p
p

o
rt

o
 c

a
rt

a
c
e

o
 c

o
s
ti
tu

is
c
e
 c

o
p
ia

 a
n
a
lo

g
ic

a
  
d

e
l 
d

o
c
u

m
e

n
to

 o
ri
g
in

a
le

 i
n
fo

rm
a
ti
c
o
, 
fi
rm

a
to

 d
ig

it
a
lm

e
n
te

 e
 c

o
n
s
e
rv

a
to

 a
g
li 

a
tt
i 
d

e
ll’

Is
ti
tu

to
, 
a
i 
s
e

n
s
i 
d

e
lla

 n
o

rm
a
ti
v
a
 v

ig
e
n

te
 

Obiettivo specifico 10.8 - Azione 10.8.6 

Visto il DM 129/2018, Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche 

DECRETA 

 

1. La formale assunzione a bilancio, per l’e.f. 2020, dei seguenti finanziamenti relativi al progetto 

SMART CLASS DAD: 

 
Autorizzazione Progetto Codice Identificativo Titolo Progetto Importo autorizzato 

AOODGEFID-
22961 

del 10/07/2020 

10.8.6A-FESRPON-
PI-2020-392 SMART CLASS DAD € 10.000,00 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE nell’Aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” alla Voce 02 – “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) del Programma 

Annuale 2020. 
 

Per quanto concerne le USCITE l’importo autorizzato sarà imputato alla scheda progetto A03/6 –

con dicitura “Progetto SMART CLASS - 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-392”, con il seguente riparto: 

 
Autorizzazione Progetto Codice Identificativo Voce di costo Importo autorizzato 

AOODGEFID-
22961 

del 10/07/2020 

10.8.6A-FESRPON-
PI-2020-392 

ACQUISTO BENI € 10.000,00 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 

al Programma Annuale dell’e.f. 2020. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Fulvio GENERO 

(Firmato digitalmente) 

 

 

mailto:TOIS06400E@istruzione.it
mailto:TOIS06400E@pec.istruzione.it
http://www.coplux.edu.it/

		2020-08-07T09:06:24+0200
	GENERO FULVIO




